

SOLIDARNOŚĆ PODBESKIDZIA

Pismo NSZZ „Solidarność” Regionu Podbeskidzie

30 WRZEŚNIA 2010

*

Numer 7 (375)

Podbeskidzki jubileusz w deszczu

POLSKA POTRZEBUJE SOLIDARNOŚCI



Główne podbeskidzkie uroczystości, związane z trzydziestą rocznicą powstania NSZZ „Solidarność”, miały się odbyć pod Krzyżem Trzeciego Tysiąclecia na Matysce w Radziechowach, ale ulewny deszcz zmusił organizatorów do zmodyfikowania planów...

Jubileuszowa msza święta odprawiona została w radziechowskim kościele parafialnym. Przewodniczył jej biskup

Tadeusz Rakoczy w asyście kilkunastu kapłanów. W kościele zebrali się związkowcy z całego Podbeskidzia i ich koledzy z innych regionów, a także spora grupa przedstawicieli francuskich związków zawodowych CFTD z zaprzyjaźnionego Besancon. Byli także parlamentarzyści, przedstawiciele władz wojewódzkich, samorządowcy oraz liczne poczty sztandarowe. Honorowym gościem uroczystości był dawny działacz opozycyjny, a dziś wicemarszałek Senatu, Zbigniew Romaszewski.

- *To nasze spotkanie jest dziękczynieniem Bogu za to wszystko, co było dane nam przeżyć w minionych trzydziestu latach, za wszystkie dobre natchnienia i za owoce, jakie przyniosła „Solidarność” Polsce i Europie - stwierdził szef podbeskidzkiej „Solidarności”, Marcin Tyrna, witając wszystkich przybyłych. W trakcie mszy poświęcone zostały sztandary NSZZ „Solidarność” bielskiej oświaty i Miejskiego Zakładu Komunikacyjnego w Bielsku-Białej. - *Także dzisiaj Polscy ogromnie potrzebna jest „Solidarność”. Nie można zwiąć jej sztandarów - podkreślił w homilii biskup Tadeusz Rakoczy (pełny tekst publikujemy na str. III).**

O potrzebie solidarności mówił w czasie podbeskidzkich uroczystości także Zbigniew Romaszewski: - *Wzajemna życzliwość, prawda, zaufanie, solidarność - te wartości odbudowały naszą ojczyznę i do tych wartości musimy powrócić. To jest nasze, solidarnych, zadanie.*

JUBILEUSZOWE TURNIEJE

W ramach obchodów 30-lecia powstania NSZZ „Solidarność” w sobotę, 11 września, na stadionie lekkoatletycznym w Bielsku-Białej Wapienicy odbył się turniej piłki nożnej. W rozgrywkach wzięły udział drużyny, wystawione przez organizacje związkowe z bielskich spółek: Fiat Auto Poland, Nemark Poland, Grammer Automotive Polska, ZEC Carbon-Bielsko, Cooper Standard Automotive, Adler Polska, Bulten Polska oraz spółki Paged Meble w Jasienicy. Pierwsze miejsce zajęła drużyna z Grammera, za nią uplasowały się zespoły, reprezentujące „Solidarność” Fiata i Bultenu. Najlepszym strzelcem turnieju był zawodnik z Grammera: Sebastian Różycki, który strzelił w turnieju 10 bramek. Puchary ufundował Zarząd Regionu, a nagrody dla najlepszego bramkarza, strzelca i najmłodszego uczestnika zawodów ufundowało Biuro Promocji i Wystaw Astra.



Zwycięzcy bielskiego turnieju piłkarskiego - drużyna, reprezentująca „Solidarność” spółki Grammer Automotive Polska.

Także z okazji XXX rocznicy powstania NSZZ „Solidarność” w sobotę, 18 września, w Szkole Podstawowej nr 8 w Żywcu-Oczkowie odbył się turniej piłki halowej. W rozgrywkach wzięły udział drużyny, reprezentujące organizacje zakładowe z zakładów Podregionu Żywiec: Browar SA, SEWS Cabind Poland, Delphi Jeleśnia, Hutchinson Poland, Śrubena Unia, Famed SA i Państwowa Zawodowa Straż Pożarna. W wyniku pasjonującej i stojącej na wysokim poziomie rywalizacji sportowej, zwycięzcą została drużyna Państwowej Zawodowej Straży Pożarnej w Żywcu, która w finale zwyciężyła po rzutach karnych drużyną SEWS Cabind. Trzecie miejsce zdobyła drużyna Śrubeny Unia a czwarte Hutchinson 1. W turnieju brało udział 83 piłkarzy. Królem strzelców z 10 trafieniami został piłkarz Cabindu Poland Sebastian Marek, a najlepszym bramkarzem Damian Uryś ze Straży Pożarnej.



W żywieckich rozgrywkach piłki halowej zwyciężyli przedstawiciele Państwowej Straży Pożarnej - na zdjęciu wraz z gośćmi i organizatorami turnieju.

PO KRAJOWYM ZJEŹDZIE



Centralne, ogólnopolskie uroczystości, związane z trzydziestą rocznicą powstania NSZZ „Solidarność” odbyły się 30 i 31 sierpnia w Trójmieście. W pierwszy dzień w Gdyni odbył się uroczysty Krajowy Zjazd Delegatów NSZZ „Solidarność”, w którym uczestniczyło około dwóch tysięcy osób. Następnego dnia pod Pomnikiem Poległych Stoczniovców prymas Polski arcybiskup Józef Kowalczyk przewodniczył jubileuszowej mszy świętej.



W centralnych obchodach święta „Solidarności” uczestniczyła blisko stuosobowa reprezentacja regionu Podbeskidzie ze swymi związkowymi sztandarami.

O jubileuszowych uroczystościach czytaj też na str. II.

MINIMALNA WZROŚNIE MINIMALNIE

Wynagrodzenie minimalne w 2011 roku wzrośnie o 91 złotych. W stosunku do pierwotnej propozycji rządowej oznacza to wzrost o 22 złote.

Rząd, wbrew porozumieniu między pracodawcami a związkami zawodowymi, które było podstawą „Pakietu Działań Antykrzysowych” oraz deklaracji premiera z marca 2009 roku, po raz kolejny nie przedstawił partnerom społecznym w Trójstronnej Komisji ds. Społeczno-Gospodarczych ścieżki dojścia minimalnego wynagrodzenia do poziomu 50 procent przeciętnego wynagrodzenia.

W tej sytuacji negocjacje strony związkowej ze stroną rządową i pracodawców ograniczyły się do ustalenia wysokości minimalnego wynagrodzenia w 2011 roku. Strona rządowa wyszła z propozycją minimalnego wynagrodzenia w 2011 roku w wysokości 1386 złotych, a strona związkowa zaproponowała 1500 złotych. W wyniku toczących się od 24 czerwca rozmów, 14 września 2010 roku osiągnięto trudny kompromis - wysokość minimalnego wynagrodzenia w 2011 roku ma wynosić 1408 złotych. Oznacza to utrzymanie relacji minimalnego wynagrodzenia do przeciętnego na poziomie z roku 2010 - to jest 41,9 procent.

Porównanie wstępnych propozycji stron pokazuje, że osiągnięto kompromis, który zwiększa co prawda minimalne wynagrodzenie, ale nadal jego wysokość jest niewystarczająca dla najniższej zarabiających. Zwłaszcza, jeśli weźmiemy pod uwagę planowane na 2011 rok podwyżki podatku VAT i cen nośników energii oraz brak efektywnych działań osłonowych państwa w dobie kryzysu.

Strona związkowa nadal oczekuje na wywiązanie się rządu z obietnicy złożonej przez premiera w dniu 13 marca 2009 roku - to jest przedstawienia ścieżki dojścia minimalnego wynagrodzenia do poziomu 50 procent przeciętnego wynagrodzenia. (sis)